
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MPRSE 2024/42280 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de suministro de combustible de automoción en estaciones de servicio
para vehículos del Área de Salud de Menorca

Servicio de repostaje de vehículosDescripción 
Valor estimado del contrato 19.809,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.969,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.809,16 EUR.

Clasificación CPV
63712600 - Servicios de repostaje de vehículos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/09/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971177080
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere, 7, 3º
(07012) Palma España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

RED ESPAÑOLA DE SERVICIOS S.A.U.
NIF A25009192
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 259
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 638523111
Correo Electrónico contratacionpublicamp@cepsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.809,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.969,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MPRSE 2024/42280
Fecha de Formalización 01/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Descrita en la resolución de aprobación de expediente de prórroga
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Prórroga del contrato en base a lo establecido en el artículo 29.4 de la citada Ley 9/2017
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual



Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Prórroga del contrato derivado de acuerdo marco CC 3/2021 - MPNSE 2022/32144

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JiRxmUF%2BpWeqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000014296343 |  2024-001040124 | Wed, 02 Oct 2024 13:43:13:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75711886808842294825510374186122054497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JiRxmUF%2BpWeqb7rCcv76BA%3D%3D

